
AVALIAÇÃO DA SITUAÇÃO FINANCEIRA E ATUARIAL DO RPPS

LDO - 2026
AMF – Demonstrativo 6 (LRF, art.4o, § 2o, inciso IV, alínea “a”)

MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA
RUA PREFEITO MANOEL GUILHERME BARBOSA, Nº375
CENTRO

32.415.283/0001-29CNPJ:
MIGUEL PEREIRA - RJ

Receitas Correntes 18.831.768,95 24.731.624,34 0,00

    Contribuições 5.219.483,07 5.992.531,81 0,00

        Contribuições Sociais 5.219.483,07 5.992.531,81 0,00

    Receita Patrimonial 13.430.164,32 18.601.841,41 0,00

        Valores Mobiliários 13.430.164,32 18.601.841,41 0,00

    Outras Receitas Correntes 182.121,56 137.251,12 0,

        Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais 0,00 0,00 0,00

        Demais Receitas Correntes 182.121,56 137.251,12 0,00

Receitas Correntes - Intra OFSS 5.469.877,91 6.269.557,21 0,00

    Contribuições - Intra OFSS 5.469.877,91 6.269.557,21 0,00

        Contribuições Sociais - Intra OFSS 5.469.877,91 6.269.557,21 0,00

    Outras Receitas Correntes - Intra OFSS 0,00 0,00 0,00

        Demais Receitas Correntes - Intra OFSS 0,00 0,00 0,00

 RECEITAS 2022 2023 2024

DESPESA 2022 2023 2024

TOTAL DAS RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS  (III) 24.301.646,86 31.001.181,55 0,00

     ADMINSTRAÇÃO GERAL
          Despesas Correntes

          Despesas de Capital

     PREVIDENCIA SOCIAL
          Pessoal Civil
          Pessoal Militar

          Outras Despesas Previdenciárias

               Compensação Previdenciária RPPS e RGPS

               Demais Despesas Previdenciárias

     ADMINISTRAÇÃO
          Despesas Correntes

          Despesas de Capital

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS – RPPS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (V)

DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS – RPPS (EX INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IV)

TOTAL DAS DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (VI) = (IV + V)

RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (VII) = (III – VI)

725.860,39

29.923,92

11.683.162,53
0,00

0,00

24.848,16

0,00

0,00

1.333.256,84

25.586,00

13.705.889,95
0,00

0,00

6.161,46

0,00

0,00

1.469.564,28

0,00

15.771.464,84
0,00

0,00

51.915,39

0,00

0,00

755.784,31 1.358.842,84 1.469.564,28

11.708.010,69 13.712.051,41 15.823.380,23

24.848,16 6.161,46 51.915,39

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

17.292.944,5115.070.894,2512.463.795,00

12.463.795,00 15.070.894,25 17.292.944,51

11.837.851,86 15.930.287,30 (17.292.944,51)
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MUNICÍPIO DE MIGUEL PEREIRA
RUA PREFEITO MANOEL GUILHERME BARBOSA, Nº375
CENTRO

32.415.283/0001-29CNPJ:
MIGUEL PEREIRA - RJ

APORTES DE RECURSOS PARA O REGIME PRÓPRIO
2022 2023 2024

DE PREVIDÊNCIA DO SERVIDOR

TOTAL DOS APORTES PARA O RPPS
     Plano Financeiro
          Recursos para Cobertura de Insuficiências Financeiras
          Recursos para Formação de Reserva
          Outros Aportes para o RPPS
     Plano Previdenciário
          Recursos para Cobertura de Déficit Financeiro
          Recursos para Cobertura de Déficit Atuarial
          Outros Aportes para o RPPS

RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS
BENS E DIREITOS DO RPPS

0,00
0,00
0,00

0,00
2.577.108,78

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1.064.854,41

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
1.276.460,16

0,00

4.502.368,57
86.472.560,57

5.087.804,90
98.666.116,24

4.123.841,86
100.314.480,52

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

2.577.108,78 1.064.854,41 1.276.460,16
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